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LICENCIATURA EN OUÍMICA 1338.5CRÉDITOS~ 
PLAN DE ESTUDIOS 1999 

PRIMER CURSO 

Matemhticas Troncal 
Física Troncal 
Introducción a la Experim..y Técnicas Instrumentales Troncal 
Enlace Químico y E&ructu~a de la Materia 
La Reacci&n Química 
Optativa 
Optativa 
Optativa 

Troncal 
Obligatoria 
Optativa 
Optativa 
Optativa 

Anual 
Anual 
Anual 
1 Semestre 
Anual 
1 Semestre 
2 Semestre 
2 Semestre 

CR.TOT - 

9 
13 
16 

4.5 
10.5 

6 
4.5 
4.5 

TOTAL 68 

SEGUNDO CURSO 

Química Inorgánica 
Química Analítica 
Química Fisica 
Experimentach en Síntesis Inorgánica 
Estadística 
Optativa 
Libre Elección 

Troncal 
Troncal 
Troncal 
Troncal 
Troncal 
Optativa 

Anual 
Anual 
Anual 
Anual 
1 Semestre 
2 Semestre 

12 
12 
15 
9 
6 
6 
6 

TOTAL 66 

TERCER CURSO 

Química Orgánica 
Bioquímica 
Experimentación en Síntesis Orgánica 
Ingenierfa Química - 
Optativa 
Optativa 
Libre Elección 

Troncal 
Troncal 
Troncal 
Troncal 
Optativa 
Optativa 

Anual 
Anual 
Anual 
Anual 
1 Semestre 
2Semestre 

14 
15 
9 

12 
8 

4.5 
10.5 

TOTAL 73 

CUARTO CURSO 

Experimentación Química 
Determinación Estructural 
Ciencia de los Materiales 
Química Analítica Avanzada 
Química Inorghnica Avanzada 
Optativa 
Libre Elección 

Troncal 
Troncal 
Troncal 
Troncal 
Troncal 
Optativa 

Anual 
Anual 
1 Semestre 
Anual 
Anual 
2 Semestre 

20 
12 
6 
9 
9 

425 
6 

TOTAL 66,5 

OUINTO CURSO 

Química Orgánica Avanzada 
Quimica Física Avanzada 
Doctrina Social de la Iglesia 
Optativa 
Optativa 
Optativa 
FIN DE CARRERA 
Libre Elección 

Troncal 
Troncal 
Obligatoria 
Optativa 
Optativa 
Optativa 
Obligatoria 

Anual 
1 Semestre 
Anual 
1 Semestre 
1 Semestre 
2 Semestre 
2 Semestre 

14 
7 
9 
6 
6 
6 
5 
12 

TOTAL 65 

CR.TEOR. CRPRACT. 

6 3 
10 3 
0 16 
3 1.5 

10.5 0 

9 
9 
12 
0 

4.5 

8.5 5.5 
10 5 
0 9 
7 5 

9 
5 
6 

0 

3 
3 
3 
9 

1.5 

20 
4 

3 
3 

5 
2 
3 

5 


